



IŁAWA. „Pożar w bloku” - ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO z niecodziennej akcji na iławskim Gajerku!

data aktualizacji: 2024.11.16



W Twoim domu wybucha pożar, pojawia się mocne zadymienie. Wiesz, co robić w przypadku takiego zagrożenia? Czy masz wiedzę, jak zadbać o bezpieczeństwo nie tylko swoje, ale także innych mieszkańców bloku czy kamienicy?...

Właśnie w celu zapoznania się z tą wiedzą nieformalna grupa **Przygotowana Iława** oraz **Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Iławie** i iławski **Przeciesz Marketing** zorganizowały **pozorowaną akcję ewakuacyjną** bloku mieszkalnego przy ul. Gdańskiej 10c. Następnie powstał z tego **film edukacyjny**, nagrania i zdjęcia zostały wykonane w trakcie ćwiczeń straży pożarnej w czasie zaaranżowanego pożaru w jednym z mieszkań tego właśnie bloku.

Obejrzyjcie zresztą sami (nagranie pod artykułem), posłuchajcie, sprawdźcie, **jak należy zachować się w trakcie takiego zagrożenia**. Jednocześnie mamy nadzieję, że wiedza ta... nigdy się Wam nie przyda w normalnym życiu.

Obejrzyj, posłuchaj - ta wiedza

może się przydać w przypadku zagrożenia!

Pożar na **Gdańskiej 10c!** Spokojnie, to tylko ćwiczenia, ale tak to właśnie wygląda w rzeczywistości: **Marcin** (rzeczywisty mieszkaniec bloku przy ul. Gdańskiej 10c w Iławie) zauważył w swoim domu

pożar, jego mieszkanie szybko zajął **duszący dym**. Iławianin **wezwał straż pożarną**, a następnie przystąpił do **ewakuacji bloku**. Szybko zbiegł po klatce schodowej (mieszka na najwyższej kondygnacji), informując po drodze kolejnych sąsiadów o zagrożeniu. Jednocześnie poprosił ich o poinformowanie o pożarze mieszkańców pozostałych klatek – tu **nie ma czasu** na działanie wolne, tu trzeba działać najszybciej, jak się da!

Marcin jest już na zewnątrz budynku (podczas nagrywania akcji-ewakuacji na czole cały czas towarzyszyła mu kamera, dzięki temu widzimy z perspektywy osoby pierwszej, jak w przybliżeniu wygląda takie zdarzenie), podobnie jak wszyscy mieszkańcy bloku, którzy akurat w momencie pożaru na najwyższym piętrze przebywali w swoich mieszkaniach.

Po chwili **pojawia się straż pożarna**, która w ekspresowym tempie rozpoznaje sytuację. Następnie strażacka rota wchodzi do zadymionej klatki, a potem już do mieszkania, gdzie znajduje się **źródło pożaru** – na nagraniu cały czas towarzyszymy strażakom w ich akcji.

Po zabezpieczeniu miejsca pożaru, sprawdzeniu kamerą termowizyjną ewentualnych innych zarzewi ognia, określeniu braku osób poszkodowanych itd. **akcja kończy się happy-endem**, bo też nikt w tym pożarze nie ucierpiał. Ani Marcin, ani jego sąsiedzi. Teraz spokojnie można wytłumaczyć mieszkańcom iławskiego Gajerka, który przyszyli w miejsce „pożaru”, co właśnie się wydarzyło, **jak powinni się zachować w przypadku takiego zagrożenia** itd.

Ten blok zasłużył na podziękowania

Pozorowana akcja ewakuacyjna, która odbyła się pod koniec października – w środku tygodnia – **na Gajerku** to oddolna inicjatywa nieformalnej grupy **Przygotowana Iława**. Jej założycielem i głównym sternikiem jest **Marcin Chrzęszcz**, pastor iławskiej wspólnoty **Kościoła Chrześcijan Baptystów**. To on zauważył potrzebę rozpoczęcia działań dotyczących szeroko pojętej **obrony cywilnej, ochronny ludności** itp.

Do grupy tej dołączają kolejne osoby, bez konkretnego klucza – mogą do niej należeć ci, którym na sercu leży obrona cywilna. Jest tu choćby obecny wiceprezes iławskiego oddziału **Polskiego Czerwonego Krzyża**, a przy okazji – emerytowany strażak (był wicekomendantem KP PSP Iława), **Krzysztof Tomanek**.

- Tego typu ćwiczenia **nie są czymś obowiązkowym** dla budynków mieszkalnych. Chcieliśmy zorganizować akcję, a następnie stworzyć materiał wideo z niej, który byłby **filmem edukacyjnym, instruktażowym** wręcz, **jak należy zachować się w przypadku takiego zagrożenia**. **Cieszymy się, że mieszkańcy Gdańskiej 10c i okolicy tak chętnie przystali na naszą propozycję i wzięli bez żadnego problemu udział w tej pozorowanej akcji ratowniczej. Ten blok zasługuje na podziękowania**

- mówi **Krzysztof Tomanek**.

Poniżej zdjęcia z "pożaru" oraz nagranie wideo, na końcu którego wypowiada się m.in. **mł. bryg. Krzysztof Rutkowski**, oficer prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie.

Przy okazji, podajemy porady jak należy zachować się w tego typu pożarze:

Wezwanie straży:

Dzwoniąc po straż, przekaz wszystkie ważne informacje. To ułatwi służbom przeprowadzenie akcji ratowniczej.

Ewakuacja:

Pamiętaj, w miarę możliwości, powiadomić o pożarze sąsiadów. Nie każdy może zdawać sobie sprawę z zagrożenia.

Przyjazd straży:

Strażacy będą potrzebowali informacji od mieszkańców, co dzieje się w zagrożonym budynku, czy ktoś znajduje się w środku, gdzie pojawiło się źródło zadymienia, ognia itp.

zico

kontakt@infoilawa.pl

Fot. materiały w galerii Przeciesz Marketing.

~~galeriaspc~~10033~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76473-ilawa-pozar-w-bloku-zobacz-zdjecia-i-wideo-z-niecodziennej-akcji-na-ilawskim-gajerku>